
 
UCHWAŁA NR XX/ 123 / 2012 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 23 lutego 2012r. 

 
o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5c pkt. 1 w związku z art. 59 ust. 1 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.)) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Zawiadamia się o zamiarze likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu wraz z 
oddziałem przedszkolnym z dniem 31 sierpnia 2012 r. 
 

§ 2. 
Przyczyną likwidacji jest bardzo mała liczba uczniów, powodująca bardzo wysoki koszt 
utrzymania placówki. 
 

§ 3. 
1. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w 
Publicznej Szkole Podstawowej w Cegłowie, 
2. Dzieciom realizującym w roku szkolnym 2012/2013 roczne obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne zapewnia się możliwość realizacji tego obowiązku w Publicznym Przedszkolu 
w Cegłowie. 
 

§ 4. 
O treści niniejszej uchwały zawiadamia się do dnia 29 lutego 2012 roku: 
1) Mazowieckiego Kuratora Oświaty w Warszawie, 
2) rodziców uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Podcierniu, 
3) rodziców dzieci zamieszkałych w obwodzie Publicznej Szkoły Podstawowej z oddziałem 
przedszkolnym w Podcierniu. 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 
 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Podcierniu prowadzi  klasy I – VI i oddział przedszkolny. 
Demografia obwodu szkolnego obejmującego trzy sołectwa w Gminie Cegłów i dwa sołectwa 
w Gminie Mrozy na najbliższe lata wykazuje liczbę dzieci urodzonych i mieszkających w 
obwodzie : 
2006 – 8, 2007 – 8, 2008 – 11, 2009 – 19,2010 – 8, 2011 – 12. 
Analiza kosztów wskazuje, że w ostatnich latach Gmina dokłada z własnych środków , ponad 
subwencję: 
w 2009 – 311 116,07 zł, w 2010 – 415 693,04 zł, w 2011 – 488 396,26 zł 
Likwidacja placówki i dowożenie dzieci do szkoły w Cegłowie zmniejszy koszty utrzymania 
oświaty i spowoduje racjonalną gospodarkę finansową w oświacie.  
Gmina umożliwi i będzie wspierała prowadzenie szkoły przez stowarzyszenie 


